videtur habere responsio: nam pari ratione predictio hæc Osæ: *Ex Aegypto vocati filium meum*, Filium quidem ex Aegypto vocatum iri prænumtiant; at eum esse Jesum non ostendit. Itaque ab eà præfendit Matthæus poterat absinere, quod tamen non fecit. Nos hæc in Parallelismum retulimus, non quasi solum per se probare existimemus Jesum esse Messiam, sed quò unà cum aliis omnibus spectata, in unum Jesum quodradere possit. Quocirca poterat Matthæus aliique Evangeliste nobilem hæc Jacobi prophetiam non omittere. Plurima occurrunt in veteri Testamento generis ejusdem vaticinia, que Messiam respiciere fatentur Judei, ad Jesum autem pertinere præcisè negant: quorum tamen auctoritatem usurpavit Evangeliste; plurima etiam è contrario occurrunt ab iis prætermissa, que Christum Jesum merè respiciunt. Aliud igitur causa fuisse censéo, quamobrem hoc Jacobi testimonium in novo Testamento non comparat: nempè quò nempè Christus, neque Apostolis, neque scriptoribus sacris propositum unquam fuerit Prophetarum oracula sigillatim recensere; cùm Testamentum vetus ad unum Christum spectare, in eoque finem ac pleroma nactum esse scirent. Totum igitur Testamentum vetus sibi recitandum putassent, si prophetis pugnare voluissent. At pauculis his verbis rem totam Christum concluderebat (Luc. 16, 29): *Habent Moysen et Prophetas, audiant illos*; rursùm (Joan. 5, 39, 45, 46): *Scrutamini Scripturas, quia vos putatis in ipsis vitam æternam habere, et ille sunt quæ testimonium perhibent de me*; et paulò post: *Nolite putare quia ego accusaturus sim vos apud Patrem; est qui accusat vos Moyses, in quo vos speratis. Si enim crederetis Moysi, crederetis forsitan et mihi; de me enim ille scripsit. His admonitionibus Christus Jesus Judæos in memoriam vaticiniorum ad se pertinentium revocabat; ut quotiescumque ea sibi prælegerentur, quod in Synagoga fieri consueverat quotis quibusque sabbathis, pium adhiberent animum et veritatis studiosum, et in se exitum hæc habuisse agnoscerent (1).*

CAPUT V.

JESUS DE SEMINE JESSE ET DAVIDIS.

2 Reg. c. 7, v. 4, 5 et seq.: *Ecco sermo Domini ad Nathan, dicens: Vade et loquere ad servum meum David.... Cum completi fuerint dies tui, et dormieris cum patribus tuis, suscitabo semen tuum post te, quod egredietur de utero tuo, et firmabo regnum ejus; ipse edificabit domum nomini meo, et stabiliam thronum regni ejus usque in sempiternum. Ego ero ei in patrem, et ipse erit mihi in filium.... Et fidelis erit domus tua, et regnum tuum usque in æternum ante faciem tuam, et thronus tuus erit firmus jugiter. Et 1 Par. c. 17, v. 11 et seq., et 12, 6, et 28, 6.*